
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

438 / 2021 del 21/12/2021 

Oggetto: APPROVAZIONE STUDIO EASY CARE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO EASY CARE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 747/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un’Agenzia del S.S.R. disciplinata dall’art. 16 L.R. 33/2009 , come 
modificata dalla L.R.22/2019, nonché attivata dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 
4078/2020, con il compito di coordinare e promuovere l’evoluzione del sistema di 
emergenza urgenza sanitaria territoriale sull’intero territorio di riferimento, sviluppando 
l’integrazione dell’assistenza intra ed extraospedaliera garantendo, implementando e 
rendendo omogeneo nel territorio della Regione il soccorso sanitario di emergenza 
urgenza extraospedaliero; 

PRESO ATTO che AREU può promuove attività scientifiche e di ricerca in collaborazione 
con altre strutture sanitarie ed esercita ulteriori funzioni assegnate dalla Giunta regionale; 

DATO ATTO che il Comitato etico Milano Area 2 ha approvato nella seduta del 09 
novembre 2021 lo studio EASY CARE promosso dalla SIAARTI con AREU (prot. 18910/2021) 
- nelle proprie articolazioni territoriali - come Centro coordinatore e il Dott. Zerbi quale 
principal investigator; 

ASSUNTO che AREU individua quale proprio referente sanitario per la realizzazione del 
progetto il Dott. Marco Botteri dell’AAT di Brescia; 

DATO ATTO che lo studio richiede l’utilizzo di pupillometri concessi in comodato gratuito 
dalla Società ARTITECH srl di Cavezzo (MO) con materiale di consumo in parte concesso 
quale sconto merce e in parte da acquistare per un valore stimato di € 6.000,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n.502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di prendere atto dell’approvazione da parte del Comitato etico Milano 2 dello studio 
EASY CARE promosso dalla SIAARTI con AREU quale Centro coordinatore con 
principal investigator il Dott. Zerbi; 

2. di prendere atto che la società ARTITECH srl di Cavezzo (MO) concederà ad AREU in 
comodato gratuito sette pupillometri NPi-200 per un periodo di sei mesi dall’inizio 
dello studio con supporto per il training degli operatori e come sconto merce 
centoventi SmartGuard SG-200;  

3. di disporre l’acquisto di ulteriori centoventi SmartGuard SG-200 necessarie per il 
completamento dello studio; 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa stimata 
di € 6.000,00 più IVA pari a € 1.320,00 per un totale di € 7.320,00, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2021 al conto n. n. 30.20.1137 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

“Dispositivi medici: CND Z (materiali diagnostici) - COEU 118” della contabilità 
aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali di AREU; 

6. di disporre la trasmissione del presente provvedimento alle Strutture aziendali 
interessate; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma5 L.n.69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


